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SKJEBERG ROTARYKLUBB 

 

Omdømme er et norsk begrep som har opphav  

i norrøne "umdømi," som betyr dom, vurdering av 

andre, og egen evne til å dømme, ha dømmekraft.  

 

Begrepet i dag benyttes stadig mer i betydningen 

renommé, særlig under innflytelse av PR- og 

kommunikasjonsbransjen, omtrent slik det engelske 

begrepet image benyttes. 

 

Omdømmekomitéen har nok ikke som oppgave å 

dømme andre, men mer å sørge for at klubbens 

renommé og ansikt utad er så bra som mulig. 

 

I dette Rotaryåret har websiden vår vært litt for statisk. 

Den blir nok mest lest av de som skal sjekke møte-

programmene. Det burde kanskje stått mer hva vi har 

gjort på møtene våre, men så er det snakk om hvem som 

lesere våre nettsider utenom klubbens medlemmer. 

 

Det som er blitt mer aktuelt nå er Facebook-sidene våre. 

Der har Rune L gjort en flott jobb med å bruke siden til 

å reklamere for kommende møter og oppfordre alle til å 

dele siden med sine FB-venner. Det har resultert i 

foreløpig 120 følgere som er interessert i hva vi driver 

med. Det er nok en bedre måte å vise omverdenen hva 

Rotary egentlig står for og avmystifisere klubbens indre 

liv. 

 

En annen sak som klubben kan være stolt av er vår gave 

til Den Norske Turistforenings hytte på Østtorp. Der har 

Jan Willy og prosjektkomitéen laget og satt opp en 

meget fin krakk med Rotarymerket på. Den har fått en 

fin plass foran hytta og er en fin reklame for klubben. 

Stor takk til Jan Willy og komitéen. 

 

I løpet av mai skal klubben ha sin årlige dugnad i 

Hafslundsalléen. Der blir det også satt opp et skilt med 

Klubbens navn og Rotarymerket. Enda et bevis på at vi 

er synlig for allmennheten i vårt område. 

 

Selv om Rotaryåret ikke er helt avsluttet, vil jeg takke 

komitéens medlemmer for flott innsats ved å levere 

gode og fyldige referater i tide. 

 

PEB 

Nr. 10 Årgang 46 
Mai 2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Møteprogram: 

01/06 "Å arrangere VM i bryting, VM i skiflyging og VM i 
orientering - mine erfaringer" v/org. komiteens 
leder Per Bergerud 

08/06 Dugnad i Hafslundsalléen Kl. 18.00 

15/06 Bedriftsbesøk til Glomma Papp. NB! start kl.18.30. 

24/06 Sommerfest med Presidentskifte 

 

  

 

Klubbinformasjon: 
Charterdato: 22. mai 1975 
Møtested: Skjeberg Rådhus (Kantina) 
Møtetid: Onsdag kl. 19.00 

Styret: 
President: Arne S Nielsen  
Innk. President: Øystein Brodal 
Sekretær: Ole Enger 
Kasserer: Per Frode Rismark 
Past President: Rune Larsen 
Styremedlem: Thor Ørseng 

Månedsbrevkomité: 
Per Brevik – Hans Erik Pedersen  
Morten Pehrsen – Per Sundby 
 
Stoff til månedsbrevet: 
e-post: perbrevik46@gmail.com   
www.skjeberg.rotary.no   

mailto:e-post:%20pebpost@c2i.net
http://www.skjeberg.rotary.no/


 

 

Referat fra klubbmøte 4. mai 2022  
 

Møtested: Skjeberg Rådhus 
Program: Aktuelle Rotarysaker v /Presidenten 
 Planer for neste Rotaryår v/ Innk. President Øystein 

Til stede: 22 medlemmer  
Møtt i andre klubber: Arne møtt i Halden Rotaryklubb 
Fødselsdag: Morten Pehrsen 29. april 
Referent: Morten Pehrsen  
 

Presidenten ønsket velkommen og tente lys for fred, vennskap og glede. Monica og 

Mona har navnedag 4. mai. Mubarak, tidligere president i Egypt, og Audrey 

Hepburn, skuespiller, danser og filantrop, ble født på denne dag. Presidenten 

rapporterte litt fra sitt besøk i Halden før han avsluttet innledningen med det danske 

ordtaket «Man kan det man vil, om man ikke vil mer enn man kan».  

 

Så oppsummerte presidenten litt om status i klubben så langt i Rotaryåret 21/22. 

Antall medlemmer er synkende. Vi har mistet 3 medlemmer i år, men fått 2 nye. Fortsatt ingen 

kvinner i klubben og det er synd! Klubber med kvinnelige medlemmer viser seg å være driftige. 

Gjennomsnittsalder i klubben er nå 70 pluss. Rune Larsen har imidlertid tatt et initiativ til å 

arrangere et informasjonsmøte på Quality Hotell i Skjeberg Rotary´s regi. 15 personer, voksne og 

yrkesaktive personer hovedsakelig fra Skjeberg, er invitert 5.mai. Ine Barlie er invitert for å holde et 

innlegg. Dette blir et spennende eksperiment!  

 

På prosjektsiden har vi rapportert litt få timer til Rotary Internasjonalt. Vi må bli flinkere til å 

innrapportere også arbeidstimer vi utfører i Rotary regi. Vi ligger litt bedre an når det gjelder 

økonomisk bidrag til TRF. Ambisjonene ved start av Rotaryåret var et lokalt ungdomsprogram og et 

internasjonalt prosjekt. Internasjonalt vil vi støtte et av Marys Venners prosjekter (budsjett 

kr.88.000,-). Skjeberg Rotary har satt av kr.30.000, og vi håper på Matching Grants fra distriktet. 

Men det finnes noen show stoppers underveis. Sponsing av noe ungdomsprosjekt har vi ikke 

etablert ennå. Halden Rotaryklubb hadde imidlertid noen spennende ideer rundt kulturpriser for 

ungdom. Vi har planer om å plante et nytt tre i Hafslund alléen pluss skru opp et skilt der. 

Grunneier tar regninga. Økonomisk så gav julegavesalget til Kai noen kroner i kassa, men vi bør 

begynne litt tidligere neste gang. Vår beholdning på kr 248.979 er fortsatt intakt. Marte Winsvold er 

vår RYLA kandidat i år. Omdømmemessig er Månedsbladet fortsatt veldig bra! Hjemmesiden bør 

imidlertid oppdateres, men på Facebook er vi aktive! 

 

Så var det påtroppende Presidents tur til å presentere planene for neste 

Rotaryår. Litt spesielt i år at Øystein og Per Frode (påtroppende neste år) tar 

presidentvervet for annen gang. Et resultat av at vi blir eldre, færre og ikke 

like friske. Prioriteringer i klubben blir fremtidig dekning av styreverv og 

komitéansvar, kvinner og innvandrere og 10 nye medlemmer i yrkesaktiv 

alder. Ambisjon er at komitéene skal trives og at oppgavene skal delegeres 

innen hver komité. Øystein ønsker også å evaluere hybridmøter 

(m/prosjektor, skjerm) for å tiltrekke flere interessante foredragsholdere. 

Andre målsetninger er 1 RYLA kandidat og TRF bidrag kr 600 pr medlem. 

Øystein hadde brukt mye tid på sammensetning av de nye komitéene og gikk 

gjennom alle med rasjonale bakgrunn oppbygning og sammenslåing av noen funksjoner. 

Eksempelvis vil prosjektkomitéen håndtere både RYLA og TRF. 

 

Styret og de nye komitéene blir presentert i månedsbladet. Fremmøte for kvelden 68% og litt.  



Referat fra klubbmøte 11. mai 2022  
 

Møtested: Sarpsborg brannstasjon 
Program: Beredskap og sikkerhet  

v/ Brannsjef Terje Surdal 
Til stede: 16 medlemmer  
Fødselsdag: Ole Enger 11/5 
Referent: Hans Erik Pedersen 

Først ute var imidlertid presidenten som ønsket velkommen, gratulerte Ole Enger som hadde fødselsdag, og 

hilste fra Per Løkkevik som gjerne skulle vært til stede da han var plaget av helvetesild. 

Surdal orienterte om Sarpsborg Brannvesen som var stiftet i 1895. De ble da 

en etat med fast ansatte. Han viste bilde av logoen som skilte seg litt ut i 

forhold til andre brannvesener. Det hadde et bilde av Olavstatuen inne i et 

Johannes hjerte. Det var i alt 50 som arbeidet på stasjonen. De var inndelt i 

grupper med forskjellige oppgaver: 

 

Beredskapsgruppen som alltid hadde personell på vakt og var klare til 

utrykning. Forebyggende gruppe som jobbet mot bedrifter (tilsyn), skoler og 

andre virksomheter. Brannforebyggende gruppe (tidligere kalt feiere) som 

vesentlig jobbet mot privatboliger med tilsyn og råd/veiledning, og kontroll 

av ildsteder og piper.  

Ingen brannvesen i Norge er organisert eller utstyrt på samme måte. Sarpsborgs geografiske plassering 

gjorde at de måtte være forberedt på alle typer oppgaver. E6 med svært mye farlig gods ble trukket fram. 

Sarpsborg brannvesen er knyttet til Alarmsentral brann øst som strekker seg helt nord til Espa (samme 

omfang som politidistriktet). Sentralen er plassert på Ski og dirigerer mannskap fra det brannvesenet som 

ligger nærmest, uavhengig av kommunegrenser. Innsatslederen er imidlertid alltid fra den kommunen hvor 

innsatsen settes inn. 

Etter hvert ble det stilt mange spørsmål fra forsamlingen. Et tema var brann i elbiler og litiumbaterier. 

Brann i batteriene kan ikke slukkes, de re-antennes stadig. Sarpsborg Brannvesen har fått laget en container 

hvor bilen kan senkes i vann.  Et annet tema var lading og bruk av husholdningsutstyr om natten for å 

utnytte billig strøm. Surdal var ikke begeistret. Hovedregelen er at man skal være våken når dette gjøres.  

Andre spørsmål gjaldt røykvarslere, brannslukningsutstyr i hjemmene, hvor ofte det er inspeksjon og 

mange flere. Selv om noen vaktselskaper uttrykker seg som om de har direkte varsling til brannvesenet, er 

ikke dette riktig. Det er bare opprettet direktevarsling fra bedrifter. Fra privatboliger må varslingen gå via 

Alarmsentral øst. 

Selv om alle kunne ønske seg mer, var Surdal stort sett fornøyd med kommunens prioritering av 

brannvesenet. De opererte med en åtteårs langtidsplan for utskifting av utstyr.  

Responstid var definert som 10 minutter til største tettsted, dvs. byen. 20 minutter til andre tettsteder som 

Ise, Stasjonsbyen og lignende, 30 minutter ellers. Etter så mye informasjon satte forsamlingen stor pris på å 

få servert wienerbrød og kaffe. Siste del av programmet var en kort orientering om vognparken. 

Møtet ble avsluttet ved at presidenten takket for en meget interessant orientering og overrakte vårt diplom 

og en flaske til innvortes slukking. Til gjengjeld fikk presidenten og Kjell Lunde overrakt en drikkeflaske 

formet som et brannslukningsapparat. Surdal syntes vi hadde vært en svært lydhør og engasjert forsamling. 



 

 

Referat fra klubbmøte 18. mai 2022  
 
Møtested: P. plassen ved Hafslund Hovedgård 
Program: «Ut i det blå» 
Til stede: 24 medlemmer  
Referent: Morten Pehrsen  
 

Det var 24 spente medlemmer som møttes i litt kjølig og regntruende vårvær. Hvor gikk turen 

denne gang? Parkeringsplassen ved Hafslund Hovedgård ble etter hvert veldig full så flere mulige 

og umulige biloppstillinger ble utprøvd. Kaos rådet en kort stund da vi satt på bussen og det ble 

opplyst om at de som hadde parkert «sidelengs» måtte flytte bilene over på østsiden av 

hovedgården. Så bar det av sted i en stor buss og det haglet med mange gode forslag blant 

medlemmene om hvor vi skulle. Vi passerte Ise, Rakkestad og Momarken Travbane i god driv før 

bussen endelig stoppet ved - Høytorp Fort. Der ble vi møtt av Dagfinn Knutsen, en eldre herre med 

bart! Ulastelig antrukket i militær uniform anno 1914 med tre røde striper. 

 

Fortet ligger like nordøst for Mysen i Indre Østfold kommune. Det sto ferdig i 

1915 og var i kamp med tyske tropper i aprildagene 1940. Dagfinn var kveldens 

kjentmann og guidet oss gjennom anlegget. Etter en orientering om området 

rundt ekserserplassen med 9300 kvadratmeter bygningsmasse, tok guiden oss 

opp til «Stjerneplassen», et viktig knutepunkt i anlegget. Så ble det en tur til de 

indre gemakker hvor opptil 950 mann kunne være stuet sammen i 1100 meter 

med tunneler, rom og trapper. Høytorp fort var hovedfortet i Fossumstrøkets 

festning, Norges største innlandsfestning bygd mot øst etter 

unionsoppløsningen med Sverige i 1905. Fortet var sete for 

festningskommandoen og et meget sterkt fjellfort. Anlegget hadde fire 

tårnkanoner, fire festningshaubitser, åtte feltkanoner og en anti-luftskipskanon!! 

I tillegg plenty med lyskastere og mitraljøser.  

 

Det var lavt under taket mange plasser, men guiden påpekte at gjennomsnittshøyden på den tiden 

var rundt 160 cm mot dagens gjennomsnittshøyde på 181cm. Trangt kunne det imidlertid bli i 

sovesalen når 88 mann skulle dele 44 senger. Da var det vel greit med 2 skift? Det kunne også være 

tøffe forhold for soldatene om vinteren inne i de kjølige tunnelene. Oppvarming med fyring i 

vedovner kunne gjøre vondt verre da is på veggene smeltet og vann rant ned på gulvet og lagde 

lokale skøytebaner. Etter diverse stopp underveis på strategiske steder inne i anlegget, tok guiden 

oss gjennom festningsmuseet og fjellkjøkkenet. På museet fikk vi se mange gamle og fine 

uniformer og våpen. Krag Jørgensen (gevær) skulle visstnok slå Mauser på det meste! 

Fjellkjøkkenet er fortsatt i drift under guidede turer. Her var det mange fine klenodier. 

Avslutningsvis ble det tur opp til de 4 tårnkanonene. Her var utsikten formidabel - mot øst. 

 

Foreningen for Høytorp fort legger ned tusenvis av dugnadstimer på Høytorp fort, blant annet for å: 

kunne bevare Høytorp fort for ettertiden, sette selve forsvarsanleggene i stand, legge til rette for 

omvisninger, fremskaffe dokumentasjon for Høytorp Fort og Trøgstad Fort, Brogalleriene samt 

andre militærhistoriske steder i Indre Østfold. Hovedmålet er å sette fortet tilbake i den stand det 

hadde som operativt anlegg, med artilleri, nærforsvarsstillinger, fjellanlegg osv. Høytorp fort ble 

fredet av Riksantikvaren i 2001. 

 

På veien hjem serverte programkomitéen wienerbrød og muffins i bussen. Alle var enige om at 

dette hadde vært en fin tur. All ære til programkomitéen. 



Referat fra klubbmøte 25. mai 2022  
 
Møtested: Skjeberg Rådhus  
Program: Sarpsborgs eldste gater del 2  

v/Carl Einar Kure 
Til stede: 16 
Fødselsdager: Per Sundby  
Referent: Per Sundby  
   
Øistein som innkommende steppet inn for Arne som var på reise. 

Han ønsket velkommen med å tenne et lys for fred og for samfunn som han mente var særlig 

aktuelt i å ivareta i den urolige tiden vi lever i.  Han gratulerte Per Sundby med 77-års dagen 

før han gav ordet til dagens foredragsholder  

Kures foredrag var del to under tittelen: Sarpsborgs eldste gater. 

Foredraget var basert på boken «Glengsgata og Torvgata gjennom 

tidene» som Sarpsborg Historielag hadde gitt ut. Boka var en oppfølger 

av boka om St. Mariegt. som laget ga ut for seks år siden..  

Sist Kure trollbandt oss kom vi opp til Lilletorget. Der startet han i dag 

og kalte dagens tema for «Glengsgata midt» Han viste bilder av husene, 

også de som var revet, og knyttet litt eierhistorikk til mange av dem.  Vi 

fikk se bilder fra Lilletorget før og nå både med og uten Olav statuen 

Glengsgata 21 før 1892 var første bilde. Vi fikk bilder av de ulike husene i gata både på høyre 

og venstre side. Ut fra måten gatenavnene ble nummerert var hjørnehusene gjerne nevnt med 

hoved-agas navn slik som Pellygata 67 – Kure hadde historier om de forskjellige eiere og 

forretningsdrivere opp gjennom historien. Mange flotte bilder og mange årstall og driftige 

forretningsmenn fikk vi høre om.  Såkalte bondehandel var det mye av i Sarpsborg i gammel 

tid. Melkeutsalg var det gjerne i hvert kvartal og selvfølgelig skjenkesteder. Jeg begrenser meg 

til å nevne noen kjente navn som Evensens butikker, Slorer, Micael  Lund og ikke minst en 

tidligere forretningsmann og fordører Karsten Nilsen . Han var den som tok initiativ til og 

sørget for at Borregaard ble innlemmet i Sarpsborg.   

Vi fikk også høre om store branner og bygninger som ble bygget opp igjen. De aller feste i 

noenlunde samme stil. Borregård var nemlig ikke en del av byen fra tidenes morgen. 

Tiden gikk fort og mange av medlemmene hadde kommentarer og historier til noe av det Kure 

fortalte. Vi avsluttet ved Dansesalen og var enige om at Kure var velkommen tilbake med del 3 

ved en senere anledning. Han fikk sin fortjente hyllest. 

Neste møte får vi besøk av Per Bergerud. 



Referat fra klubbmøte 9. mai 2012 
 
Møtested:    Skjeberg Rådhus 
Program:     Innk. Presidents møte - Jan Willy Damsleth 
Gjester:          
Fødselsdager:  Bjørn Strand 8/5 og Tore Nilsen 9/5 
Møtt i andre klubber:   
Til stede:         78,9 % 
Referent:        Stein Juliussen 
 
Presidenten, Per Sundby, ønsket velkommen til møte 

Per Brevik informerte om at Skjeberg Rotaryklubb har undertegnet et taushetsløfte på 
Borgen sykehjem som binder opp alle medlemmer i klubben. Det er tilbud om omvisning på 
den restaurerte prestegården på Valaskjold sammen med Tune RK 31.mai 

 
Jan Willy informerte om sine tanker om sitt president-år 
2012/2013. Han er opptatt av en demokratisk lederstil, og 
videre bred bistand fra medlemmene gjennom delegering av 
oppgaver. Han ønsker at flere medlemmer skal få slippe til og 
at flere bidrar på møtene. Komiteene får fritt spillerom innenfor 
visse grenser, og JWD vil ha komite-medlemmene i aktivitet.  
han ønsker videre at vi konsentrer oss om det vi er gode på, 
bokmessen, klubbkveldene, dugnader. 3-minuttene er det 
viktig at vi kommer i gang med. JWD slagord for neste 
president-periode er ”Vann og vennskap” Han vil satse på å 

opprettholde den gode fremmøteprosenten, kanskje til og med 
øke fremmøteprosenten. JWD er opptatt av at vi skal bli enda 
bedre kjent med hverandre, åpne hjemmene for hverandre i 
større grad enn i dag. JWD informerte om distriktets aktiviteter 
og satsingsområder i neste Rotary-år. 

Lokale prosjekt: 
Bokmesse 
Borgen sykehjem 
Hafslund Hovedgård 

Nasjonale og internasjonale prosjekt: 
Vannprosjekt 
Thailand 
Myggnett 

Nye prosjekt: Byjubileet i 2016 Vennskapsklubber: Strømstad 

JWD har ønske om at det i hans periode kan utdeles en Paul Harris. 

JWD informerte om de nye lederne for komiteene for neste år. Medlemmene i komiteene ble 
også lest opp. Som en avslutning på dagens møte samlet de forskjellige nye komiteene seg 
og diskuterte opplegg og møteaktiviteter for 2012/2013. 



Skjeberg Rotaryklubb Styre og komitéer 2022-23 

President: Øistein Brodal 

Innk. President: Per Frode Rismark 

Past President: Arne S R Nielsen 

Kasserer: Søren Pyntlund 

Sekretær: Ole Enger 

Styremedlem: Morten Pehrsen 

Styremedlem: Rune Larsen 

 

Programkomité: 

Rolf Jul Strand (leder) 

Kai Brandstorp 

Rudolf Ervik 

Jens B Grønnerød 

Øivind Kjølberg 

Kjell Lunde 

Per Inge Magnusen 

 

Prosjektkomité: 

Rune Skarning (leder) 

Jan W Damsleth 

Jim Johansen 

Per Løkkevik 

Herleik Rønningen 

Sven O Skjeltorp 

Jens H Westberg 

Jørgen Winsvold 

 

 

Utenfor komitéene: 

Per Andersen 

Svein Arne Bergh 

Einar Gundersen 

Brynjulv Kjenstad 

 

 

Omdømmekomité: 

Arne S R Nielsen (leder) 

Per Brevik 

Stein Juliussen 

Steinar Kjuus 

Hans Erik Pedersen 

Per Chr. Solberg 

 

 

Fest og kameratskapskomité: 

Morten Pehrsen (leder) 

Hans Kr. Guslund 

Per Halvorsen 

Ivar Haug 

Tor Lystad 

Per Sundby 

Thor Ørseng 

 

 

 

Medlemsprosjektet: 

Rune Larsen (leder) 

Hele klubben som medlemmer 



Sistesia   Statistikken 

 

 

 

 
 
 
Innslag i månedsbrevet for 30 år siden. Selvfølgelig fra vår rimsmed Per Løkkevik. 
 

Skal kvinner tas opp i Rotary? 

Den saken vil vekke betydelig gny.  

Vi kan nok vente et salig rabalder  

av Rotarygubber - uansett alder. 

Husk, de som er mot blir kalt gamle gubber  

som stadig med gammelt tankegods subber.  

Som alltid i gamle vaner har vandret 

og aldri en mening frivillig forandret. 

Nå kan vi vente oss diskusjoner, 

og klubb etter klubb med revolusjoner.  

Det vil nok høres arrige stemmer 

om saken er opptak av kvinnemedlemmer. 

En risiko er det for å gå på ei mine 

om saken vil gjelde de feminine. 

Men klubben i Skjeberg har trening med slikt 

ordner seg nok, om enn kanskje på sikt. 

Det finnes en grunn for å starte debatten  

den ellers vil pågå til totusenogatten.  

For saken kan ikke dysses ned 

- engang må vi ta kvinner med. 

Snarest må vi bli vant med den tanke 

at Rotarykvinner i vår klubb vil vanke.  

En dag kan vi få en kvinnelig gjest 

som synes at vår klubb vil passe best. 

Vi må ta imot denne Rotaryjenten 

som gjør oss besøk for å holde prosenten.  

Og selv om det nye kan komme litt fort 

det blir snart en vane, - og så er det gjort. 

Meg selv inngir saken så vel gru som redsel  

for dette betyr jeg må passe min kledsel.  

Jeg heretter stiller i jakke og slips 

på møtet kan plutselig finnes et rips. 

PERVERS 

 

Per Brevik Morten Pehrsen 

Kjell Lunde Per Sundby 

Per Inge Magnusen Thor Ørseng 

4/5 11/5 18/5 25/5 

22 16 24 17 

Til stede 100 % i mai 


	Tekst1: MIMRESIDEN


